МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 имени В.П.Адодина

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

01.09.2023г.                                                                                                 № 256-а

ст.Дядьковская

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МОБУ СОШ № 7 им. В.П.Адодина

 В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря
2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях выполнения
Постановления  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район  от  27  января  2014  года  №  112  «О  плане  мероприятий  по
противодействию  коррупции  в  муниципальном  образовании  Кореновский
район  на  2014  год»,   приказа  управления  образования  администрации
муниципального образования Кореновский район от 10.12. 2014  № 656 «О
мерах  по  предупреждению  коррупции  в  муниципальных  образовательных
учреждениях муниципального образования Кореновский район»,
п р и к а з ы в а ю:
1.  Назначить  ответственной  за  профилактику  коррупционных  и  иных
правонарушений  на  2023  год  заместителя  директора  по  воспитательной
работе Калайду И.Н.
2. Ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений
Калайде И.Н:

2.1.  разработать  План мероприятий по противодействию коррупции на
2023  год  с  учетом  разработанных  методических  рекомендаций  по
разработке  и  принятию  организациями  мер  по  предупреждению  и
противодействию коррупции;
2.2.  принять  кодекс  этики  и  служебного  поведения  сотрудников
муниципальных образовательных учреждений;
2.3.  принять  меры  по  предотвращению  и  урегулированию  конфликта
интересов;
2.4.  не  допускать  составления  неофициальной  отчетности  и
использования поддельных документов

2.5. продолжить работу по проведению антикоррупционной пропаганды
среди сотрудников и учащихся;
2.6. фиксировать обращения по телефону «горячей линии»;
2.7. контролировать на официальном сайте школы в сети Интернет работу
по  приему  обращений  от  граждан  муниципального  образования
Кореновский район о нарушениях, содержащих коррупционные факты.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ СОШ № 7 им. В.П. Адодина                               Е.Ф. Синченко
МО Кореновский район

		2023-12-28T16:53:06+0300
	Синченко Елена Федоровна
	Я подтверждаю этот документ